

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Carará  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Presencial nº 03/2018**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: Aipim  
Quantidade: 48  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,9900  
Valor Final: 2,9900  
Valor Total: 143,5200  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0002  
Descrição: Alface  
Quantidade: 16  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4100  
Valor Final: 1,4100  
Valor Total: 22,5600  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:26 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0003  
Descrição: Alho  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 24,5600  
Valor Final: 24,5700  
Valor Total: 73,7100  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:30 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0004  
Descrição: Banana  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,9100  
Valor Final: 2,9100  
Valor Total: 349,2000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:34 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0005  
Descrição: Batata doce  
Quantidade: 48  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,0400  
Valor Final: 4,0400  
Valor Total: 193,9200  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:38 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0006  
Descrição: Batata inglesa  
Quantidade: 48  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,8100  
Valor Final: 2,8100  
Valor Total: 134,8800

Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:43 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0007  
Descrição: Beterraba  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,8600  
Valor Final: 2,8600  
Valor Total: 114,4000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:47 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0008  
Descrição: Brócolis  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5900  
Valor Final: 3,5900  
Valor Total: 143,6000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:50 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0009  
Descrição: Carne Bovina em pedaços  
Quantidade: 96  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 18,2300  
Valor Final: 18,2300  
Valor Total: 1.750,0800  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:54 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ZIMNER

---

Item: 0010  
Descrição: Carne bovina moída de primeira sem gordura  
Quantidade: 96  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 20,2000  
Valor Final: 20,2000  
Valor Total: 1.939,2000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:32:58 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ZIMNER

---

Item: 0011  
Descrição: Carne de frango (coxa e sobrecoxa)  
Quantidade: 96  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,2100  
Valor Final: 6,2100  
Valor Total: 596,1600  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:33:40 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: AGRODANIELI

---

Item: 0012  
Descrição: Carne de frango (peito sem osso e sem pele)  
Quantidade: 96  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,1600  
Valor Final: 11,1600  
Valor Total: 1.071,3600  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:33:44 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: AGRODANIELI

---

Item: 0013  
Descrição: Cebola  
Quantidade: 56  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,4600  
Valor Final: 2,4600

Valor Total: 137,7600  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:33:47 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0014  
Descrição: Cenoura  
Quantidade: 32  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,8400  
Valor Final: 2,8400  
Valor Total: 90,8800  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:33:52 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0015  
Descrição: Couve flor  
Quantidade: 24  
Unidade de Fornecimento: Molho  
Valor Referência: 3,4200  
Valor Final: 3,4200  
Valor Total: 82,0800  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:33:56 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0016  
Descrição: logurte tipo garrafinha  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,3600  
Valor Final: 2,3600  
Valor Total: 708,0000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:34:00 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: BATAVO

---

Item: 0017  
Descrição: Linguiça  
Quantidade: 64  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,9600  
Valor Final: 15,9600  
Valor Total: 1.021,4400  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:34:33 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: TEDESCO E BESTETTI

---

Item: 0018  
Descrição: Maça  
Quantidade: 130  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,0700  
Valor Final: 5,0800  
Valor Total: 660,4000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:34:39 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BÁSICO

---

Item: 0019  
Descrição: Mamão formosa  
Quantidade: 48  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,9200  
Valor Final: 4,9300  
Valor Total: 236,6400  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:34:42 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BÁSICO

---

Item: 0020  
Descrição: Margarina  
Quantidade: 32  
Unidade de Fornecimento: Pote  
Valor Referência: 4,1700

Valor Final: 4,1700  
Valor Total: 133,4400  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:34:50 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: SOYA

---

Item: 0021  
Descrição: Massa fresca para lasanha  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,3400  
Valor Final: 5,3500  
Valor Total: 42,8000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:34:58 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DÍ NAPOLI

---

Item: 0022  
Descrição: Ovos vermelhos de galinha  
Quantidade: 32  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 12,2600  
Valor Final: 12,2700  
Valor Total: 392,6400  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:35:02 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: AZZI

---

Item: 0023  
Descrição: Pão de sanduíche  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,4900  
Valor Final: 3,4900  
Valor Total: 104,7000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:35:05 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: FARIAS

---

Item: 0024  
Descrição: Pastelina media  
Quantidade: 25  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,4600  
Valor Final: 4,4600  
Valor Total: 111,5000  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:35:09 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DÍ NAPOLI

---

Item: 0025  
Descrição: Pepino  
Quantidade: 16  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,9100  
Valor Final: 2,9100  
Valor Total: 46,5600  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:35:15 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0026  
Descrição: Pimentão  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,9900  
Valor Final: 4,9900  
Valor Total: 14,9700  
Situação: Homologado em 12/03/2018 13:36:22 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0027  
Descrição: Queijo Fatiado lanche  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Quilo

**Valor Referência:** 26,2300  
**Valor Final:** 26,2300  
**Valor Total:** 262,3000  
**Situação:** Homologado em 12/03/2018 13:36:26 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Marca:** FRIOLAC

---

**Item:** 0028  
**Descrição:** Repolho  
**Quantidade:** 72  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,6600  
**Valor Final:** 2,6600  
**Valor Total:** 191,5200  
**Situação:** Homologado em 12/03/2018 13:36:30 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Marca:** CESTO BASICO

---

**Item:** 0029  
**Descrição:** Salsichão  
**Quantidade:** 96  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 14,6300  
**Valor Final:** 14,6300  
**Valor Total:** 1.404,4800  
**Situação:** Homologado em 12/03/2018 13:36:34 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Marca:** IRMÃO DO VALLE

---

**Item:** 0030  
**Descrição:** Tomate  
**Quantidade:** 64  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 4,7900  
**Valor Final:** 4,7900  
**Valor Total:** 306,5600  
**Situação:** Homologado em 12/03/2018 13:36:37 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Marca:** CESTO BÁSICO

---

---

Nei Pereira dos Santos  
Autoridade Competente (Ordenador)